
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS INFORMACINIŲ IŠTEKLIŲ 

VALDYMO ĮSTATYMO NR. XI-1807  2, 5, 6, 10, 11, 18, 19, 24, 27, 29, 30, 31, 34, 35, 

36, 39, 40 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ADMINISTRACINIŲ NUSIŽENGIMŲ KODEKSO 552 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMO PROJEKTŲ PATEIKIMO LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMUI 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pritarti Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo 

Nr. XI-1807  2, 5, 6, 10, 11, 18, 19, 24, 27, 29, 30, 31, 34, 35, 36, 39, 40 straipsnių pakeitimo 

įstatymo ir Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 552 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektams ir pateikti juos Lietuvos Respublikos Seimui. 

2. Įgalioti susisiekimo ministrą Rimantą Sinkevičių, o jam negalint dalyvauti – 

susisiekimo viceministrą Arijandą Šliupą atstovauti Lietuvos Respublikos Vyriausybei, 

svarstant nurodytus įstatymų projektus Lietuvos Respublikos Seime. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Susisiekimo ministras Rimantas Sinkevičius 

Elektroninio dokumento nuorašas



LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS INFORMACINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMO 

ĮSTATYMO NR. XI-1807 2, 5, 6, 10, 11, 18, 19, 24, 27, 29, 30, 31, 34, 35, 36, 39, 40 

STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMO, LIETUVOS RESPUBLIKOS ADMINISTRACINIŲ 

NUSIŽENGIMŲ KODEKSO 552 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTŲ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

1. Įstatymų projektų rengimą paskatinusios priežastys, parengto projekto tikslai ir 

uždaviniai  

Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo Nr. XI-1807 2, 5, 6, 

10, 11, 18, 19, 24, 27, 29, 30, 31, 34, 35, 36, 39, 40 straipsnių pakeitimo įstatymo projekto (toliau – 

VIIVĮ projektas) ir Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 552 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projekto (toliau – ANK projektas) (toliau kartu – Projektai) rengimą paskatino 

Valstybės kontrolės 2014 m. lapkričio 21 d. valstybinio audito ataskaitoje „Vieno langelio principo 

įgyvendinimas teikiant elektronines paslaugas“ Nr. VA-P-90-3-14 pateiktos rekomendacijos (toliau – 

Rekomendacijos).  

Projektų tikslas – nustatyti atsakomybę už duomenų nepasiekiamumą per VIISP ir taikyti 

atitinkamas kontrolės priemones, siekiant užtikrinti valstybės informacinių išteklių duomenų 

centralizuotą pasiekiamumą per VIISP; užtikrinti valstybės informacinių išteklių sąveikos 

veiksmingumą teisiniu, organizaciniu, semantiniu, techniniu aspektais; apibrėžti atlyginimo už 

registro duomenų ir registro informacijos pagrindu parengtų išrašų, pažymų ir kitų dokumentų, 

dokumentų kopijų ir (arba) informacijos rengimą, teikimą ir perdavimą susijusiems registrams, 

valstybės informacinėms sistemoms mokėjimo tvarką.  

Projektų uždavinys – užtikrinti valstybės informacinių išteklių sąveikos veiksmingumą ir 

patikslinti atlyginimo už registro duomenų ir registro informacijos pagrindu parengtų išrašų, pažymų 

ir kitų dokumentų, dokumentų kopijų ir (arba) informacijos rengimą, teikimą ir perdavimą 

susijusiems registrams, valstybės informacinėms sistemoms mokėjimo teisinį reglamentavimą.  

 

2. Įstatymų projektų iniciatoriai (institucija, asmenys ar piliečių įgalioti atstovai) ir 

rengėjai  

Projektų iniciatorė – Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija. Projektus parengė 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos Informacinės visuomenės politikos departamento 

(direktorius Petras Jakavonis, tel. (8 5) 239 3944, el. p. petras.jakavonis@sumin.lt) Informacinės 

visuomenės plėtros skyriaus (vedėja Aušra Kumetaitienė, tel. (8 5) 239 2901, el. p. 

ausra.kumetaitiene@sumin.lt) vyriausioji specialistė Asta Balevičiūtė (tel. (8 5) 239 2892, el. p. 

asta.baleviciute@sumin.lt) kartu su Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie Susisiekimo 

ministerijos (direktorius Ramūnas Čepaitis, tel. 8 698 42265) Informacinių išteklių skyriaus  

specialistais.  

 

3. Kaip šiuo metu yra reguliuojami įstatymų projektuose aptarti teisiniai santykiai 

Šiuo metu nėra įgyvendintos 4 ir 5 Rekomendacijos. Šiuo metu Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministerijai nėra priskirta institucijų tarpžinybinių veiksmų koordinavimo kuriant ir 

teikiant elektronines paslaugas funkcija. Minėtą funkciją svarbu nustatyti siekiant reglamentuoti 

sudėtinių elektroninių paslaugų kūrimą.  

Šiuo metu nėra nustatyta valstybės informacinių išteklių valdytojų, tvarkytojų ir kitų 

atsakingų asmenų atsakomybė už tai, kad jų valdomi valstybės informaciniai ištekliai yra 

nepasiekiami per VIISP. Todėl ANK projektu siūloma nustatyti atsakomybę už Lietuvos Respublikos 

valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų pažeidimą. Taip 

pat VIIVĮ projektu  siūloma  nustatyti, kad  registras ar  funkciškai  savarankiška jo dalis laikomas 

įteisintu, kai Registrų ir valstybės informacinių sistemų registre įrašomi duomenys apie registro ar 

funkciškai savarankiškos jo sudedamosios dalies priėmimo ir tinkamumo naudoti aktą.  

Šiuo metu nėra užtikrinta pakankamai veiksminga valstybės informacinių išteklių sąveika, 

todėl tobulintinas teisinis, organizacinis, semantinis, techninis sąveikumo reikalavimų 

reglamentavimas. Todėl VIIVĮ projektu siūloma nustatyti, kad viešajai ir administracinei elektroninei 

paslaugai teikti reikalingi registro duomenys ir registro informacija valstybės informacinei sistemai ar 

registrui perduodami naudojant saityno paslaugą Valstybės informacinių išteklių sąveikumo 



2 

 

platformos tvarkytojo nustatyta tvarka; valstybės informacinei sistemai ar registrui perduodamų 

registro duomenų ir registro informacijos turinys turi būti tinkamas panaudoti registro duomenis ir 

registro informaciją gaunančioje valstybės informacinėje sistemoje ar registre, o perduodamų 

duomenų formatas turi atitikti rekomenduojamus duomenų teikimo formatus ir standartus, 

užtikrinančius valstybės informacinių sistemų ar registrų sąveiką.  

Šiuo metu Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatyme numatyta, 

kad išlaidos, registro tvarkytojo patirtos dėl išrašų, pažymų ir kitų dokumentų, dokumentų kopijų ir 

(arba) informacijos rengimo, teikimo ir perdavimo susijusiems registrams, valstybės informacinėms 

sistemoms, mokesčių administravimo, teisėtvarkos institucijoms ir teismams, finansuojamos iš šiam 

registro tvarkytojui skiriamų valstybės biudžeto lėšų ir (arba) kitų teisės aktuose nustatytų 

finansavimo šaltinių. 

 

4. Kokios siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos ir kokių teigiamų rezultatų 

laukiama  

VIIVĮ projekte, atsižvelgiant į Rekomendacijas, siekiant užtikrinti valstybės informacinių 

išteklių sąveikos veiksmingumą, siūloma tobulinti teisinio, organizacinio, semantinio, techninio 

sąveikumo reikalavimų reglamentavimą, pavyzdžiui, nustatyti, kad viešajai ir administracinei 

elektroninei paslaugai teikti reikalingi registro duomenys ir registro informacija valstybės 

informacinei sistemai ar registrui perduodami naudojant saityno paslaugą valstybės informacinių 

išteklių sąveikumo platformos tvarkytojo nustatyta tvarka; valstybės informacinei sistemai ar 

registrui perduodamų registro duomenų ir registro informacijos turinys turi būti tinkamas panaudoti 

registro duomenis ir registro informaciją gaunančioje valstybės informacinėje sistemoje ar registre, o 

perduodamų duomenų formatas turi atitikti rekomenduojamus duomenų teikimo formatus ir 

standartus, užtikrinančius valstybės informacinių sistemų ar registrų sąveiką; siūloma nustatyti, kad 

registras ar funkciškai savarankiška jo dalis laikomi įteisintais, kai Registrų ir valstybės informacinių 

sistemų registre įrašomi duomenys apie registro ar funkciškai savarankiškos jo sudedamosios dalies 

priėmimo ir tinkamumo naudoti aktą.   

VIIVĮ projektu siūloma nustatyti, kad valstybės informacinės sistemos tvarkytojas atsako už 

duomenų perdavimą per sąveiką kitoms valstybės informacinėms sistemoms ir registrams ir teikimą 

gavėjams; registro tvarkytojas atsako už registro duomenų, registro informacijos, registrui pateiktų 

dokumentų ir (arba) jų kopijų perdavimą per sąveiką kitiems registrams ir valstybės informacinėms 

sistemoms ir teikimą gavėjams.  

VIIVĮ projektu siūlomos nuostatos, kad nesukurto ir (ar) neįteisinto registro registracija 

Registrų ir valstybės informacinių sistemų registre laikinai stabdoma; per trejus metus nuo įsteigimo 

nesukurtos ir (ar) neįteisintos valstybės informacinės sistemos registracija Registrų ir valstybės 

informacinių sistemų registre laikinai stabdoma; registro valdytojas, per vienerius metus nuo registro 

registracijos laikino sustabdymo privalo įteisinti registrą arba inicijuoti registro išregistravimą iš 

Registrų ir valstybės informacinių sistemų registro; valstybės informacinės sistemos valdytojas, per 

vienerius metus nuo valstybės informacinės sistemos registracijos laikino sustabdymo privalo įteisinti 

valstybės informacinę sistemą arba inicijuoti valstybės informacinės sistemos išregistravimą iš 

Registrų ir valstybės informacinių sistemų registro. Šios nuostatos siūlomos įgyvendinant 4 

Rekomendacijos 2 priemonę – „parengti Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių 

valdymo įstatymo pakeitimo projektą, nustatant, kad valstybės registro ar valstybės informacinės 

sistemos registravimas Registrų ir valstybės informacinių sistemų registre yra privaloma stadija 

valstybės registro ar valstybės informacinės sistemos įteisinimui, o nustačius teisės aktų pažeidimus 

valstybės registro ar valstybės informacinės sistemos tvarkyme, suteikti Informacinės visuomenės 

plėtros komitetui prie Susisiekimo ministerijos galimybę sustabdyti valstybės registro ar valstybės 

informacinės sistemos registraciją“.   

VIIVĮ projektu taip pat siūloma nustatyti, kad atlyginimas registro tvarkytojui, kurio teisinė 

forma yra valstybės įmonė, už registro duomenų ir registro informacijos pagrindu parengtų išrašų, 

pažymų ir kitų dokumentų, dokumentų kopijų ir (arba) informacijos rengimą, teikimą ir perdavimą 

susijusiems registrams, valstybės informacinėms sistemoms, įskaitant elektroninių paslaugų teikimą, 

mokesčių administravimo, teisėtvarkos institucijoms ir teismams mokamas centralizuotai 



3 

 

Vyriausybės nustatyta tvarka skiriant valstybės biudžeto lėšas registro valdytojui, o kitais atvejais 

atlyginimą registro tvarkytojui moka duomenų gavėjai. 

ANK projektu siūloma numatyti administracinę atsakomybę už Lietuvos Respublikos 

valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo ir šio įstatymo įgyvendinamųjų teisės aktų 

pažeidimus.  

 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jeigu rengiant įstatymų 

projektus toks vertinimas turi būti atliktas ir jo rezultatai nepateikiami atskiru dokumentu), 

galimos neigiamos priimto įstatymo pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta 

Numatomos teigiamos pasekmės – įgyvendintos Valstybės kontrolės 2014 m. lapkričio 21 d. 

valstybinio audito ataskaitoje „Vieno langelio principo įgyvendinimas teikiant elektronines 

paslaugas“ Nr. VA-P-90-3-14 pateiktos 4 ir 5 rekomendacijos.  

Priėmus Projektus, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 

6. Kokią įtaką priimti įstatymai turės kriminogeninei situacijai, korupcijai  

Priimti Projektai įtakos kriminogeninei situacijai ir korupcijai neturės.  

 

7. Kaip įstatymų įgyvendinimas atsilieps verslo sąlygoms ir jo plėtrai 

Projektai verslo sąlygoms ir jo plėtrai neigiamos įtakos neturės.  

 

8. Įstatymų inkorporavimas į teisinę sistemą, kokius teisės aktus būtina priimti, kokius 

galiojančius teisės aktus reikia pakeisti ar pripažinti netekusiais galios 

Priėmus Projektus, iki jų įsigaliojimo reikės priimti teisės aktus, nurodytus šio aiškinamojo 

rašto 11 punkte.  

 

9. Ar įstatymų projektai parengti laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, 

Teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų, o įstatymų projektų sąvokos ir jas įvardijantys 

terminai įvertinti Terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka 

Projektai parengti laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos Respublikos 

teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų. VIIVĮ projekto sąvokos įvertintos Lietuvos Respublikos 

terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka.  

 

10. Ar įstatymų projektai atitinka Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos 

konvencijos nuostatas ir Europos Sąjungos dokumentus 

Projektai atitinka Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos konvencijos nuostatas ir 

Europos Sąjungos teisės aktus. 

 

11. Jeigu įstatymams įgyvendinti reikia įgyvendinamųjų teisės aktų, – kas ir kada juos 

turėtų priimti 

 

Priėmus VIIVĮ projektą, reikės: 

1) pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. vasario 27 d. nutarimą Nr. 180 „Dėl 

Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“;  

2) pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. birželio 30 d. nutarimą Nr. 739 „Dėl 

Atlyginimo už valstybės registrų ir kadastrų duomenų teikimą dydžių nustatymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“; 

3) priimti (Vyriausybė) papildomų priemonių kūrimo ir apmokėjimo tvarką;  

4) pakeisti Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos nuostatus, patvirtintus Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 13 d. nutarimu Nr. 1480 „Dėl Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministerijos nuostatų patvirtinimo“;  



4 

 

5) pakeisti Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie Susisiekimo ministerijos nuostatus, 

patvirtintus Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2010 m. birželio 23 d. įsakymu Nr. 3-401 

„Dėl Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie Susisiekimo ministerijos nuostatų tvirtinimo“; 

6) pakeisti projektinę biudžeto formą, patvirtintą Lietuvos Respublikos finansų ministro           

2009 m. birželio 19 d. įsakymu Nr. 1K-194 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

skaičiavimų, būtinų valstybės biudžeto projektui sudaryti, formų patvirtinimo“;  

7) pakeisti biudžeto formą, patvirtintą Lietuvos Respublikos finansų ministro 2009 m. sausio 

14 d. įsakymu Nr. 1K-006 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto programų sąmatų ir pažymų 

apie valstybės biudžeto asignavimų pakeitimus formų patvirtinimo“;  

8) pakeisti biudžeto vykdymo formą, patvirtintą Lietuvos Respublikos finansų ministro           

2011 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. 1K-230 „Dėl biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų informacijos apie 

programų sąmatų vykdymą formų patvirtinimo“.  

Šių teisės aktų projektus parengs Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Lietuvos 

Respublikos finansų ministerija ir Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Susisiekimo 

ministerijos. 

Priėmus ANK projektą, keisti teisės aktų nereikės.  

 

12. Kiek valstybės, savivaldybių biudžetų ir kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų prireiks 

įstatymams įgyvendinti, ar bus galima sutaupyti (pateikiami prognozuojami rodikliai 

einamaisiais ir artimiausiais 3 biudžetiniais metais) 

Planuojama, kad VIIVĮ projekto 10 straipsniu keičiamam Lietuvos Respublikos valstybės 

informacinių išteklių valdymo įstatymo 29 straipsniui įgyvendinti papildomų biudžeto lėšų nereikės, 

kadangi biudžeto lėšos, kurias už duomenis dabar sumoka duomenų gavėjai (apie 10 mln. eurų), bus 

skirtos registro valdytojui centralizuotai sumokėti už duomenų teikimą. 

 

13. Įstatymų projektų rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados  

Projektų rengimo metu specialistų vertinimų ir išvadų negauta.  

 

14. Reikšminiai žodžiai, kurių reikia šiam projektui įtraukti į kompiuterinę paieškos 

sistemą, įskaitant Europos žodyno „Eurovoc“ terminus, temas bei sritis  

Reikšminiai žodžiai, kurių reikia Projektams įtraukti į kompiuterinę paieškos sistemą:  

VIIVĮ projekto: „informacijos sistema“, „elektroninės paslaugos“;   

ANK projekto: „valstybės informacinių išteklių tvarkymo pažeidimai“.  

 

15. Kiti, iniciatorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai 
Nėra. 

 

______________________ 



Projektas  

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

VALSTYBĖS INFORMACINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMO 

ĮSTATYMO NR. XI-1807 2, 5, 6, 10, 11, 18, 19, 24, 27, 29, 30, 31, 34, 35, 36, 39, 40 

STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 
 

2016 m.    d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 2 straipsnį nauja 1 dalimi:  

„1. Bendrojo naudojimo informacinių technologijų sprendinys – techninių ir programinių 

informacijos apdorojimo priemonių, realizuojančių konkretų funkcionalumą, reikalingą skirtingų 

institucijų elektroninėms paslaugoms kurti ir teikti, visuma“. 

2. Buvusias 2 straipsnio 1–20 dalis laikyti atitinkamai 2–21 dalimis.  

3. Papildyti 2 straipsnį nauja 14 dalimi:  

„14. Saityno paslauga – saityno taikomųjų programų tarpusavio sąveika per programinę 

įrangą, sukurtą remiantis atviraisiais interneto standartais bei protokolais ir atitinkančią paslaugomis 

grindžiamą architektūrą bei reikalavimus, nustatytus šios programinės įrangos apraše.“  

4. Buvusias 2 straipsnio 14–21 dalis laikyti atitinkamai 15–22 dalimis. 

 

2 straipsnis. 5 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 5 straipsnio 2 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) koordinuoja ir derina institucijų tarpžinybinius veiksmus joms pagal kompetenciją 

formuojant ir įgyvendinant valstybės informacinių išteklių politiką, kuriant ir teikiant viešąsias ir 

administracines elektronines paslaugas (toliau – elektroninės paslaugos);“.  

 

3 straipsnis. 6 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 6 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Valstybės informacinių išteklių politiką įgyvendina Susisiekimo ministerijos įgaliota 

institucija ir Vyriausybės įgaliota institucija.“  

2. Pakeisti 6 straipsnio 3 dalies pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„3. Vyriausybės įgaliota institucija atsako už asmens duomenų apsaugos reikalavimų 

įgyvendinimą ir jų laikymosi priežiūrą ir pagal kompetenciją:“.  

 

4 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 10 straipsnio 10 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„10) patogaus naudojimo, kuris reiškia, kad fiziniams ir juridiniams asmenims užtikrinama 

galimybė patogiai naudotis institucijos teikiamomis šių asmenų poreikius ir gyvenimo ar verslo 

įvykius atitinkančiomis elektroninėmis paslaugomis, teikti nuomonę ir siūlymus dėl jų tobulinimo ir 

gauti atsakymus.“ 

 

5 straipsnis. 11 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 11 straipsnio 2 dalies 7 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„7) reikalingus duomenis, įskaitant duomenis, kurių reikia kuriant ir teikiant elektronines 

paslaugas, pirmiausia gauti iš kitų valstybės informacinių sistemų ir registrų ir rinkti iš kitų šaltinių 

tik tuos duomenis, kurie nėra tvarkomi kitose valstybės informacinėse sistemose ir registruose, todėl 

negali būti gaunami per valstybės informacinių sistemų ar registrų sąveiką;“. 

2. Pakeisti 11 straipsnio 2 dalies 9 punktą ir jį išdėstyti taip: 



 2 

„9) bendradarbiauti su kitomis institucijomis kuriant valstybės informacines sistemas, kitas 

informacines sistemas ir registrus, kuriant ir teikiant elektronines paslaugas;“. 

3. Papildyti 11 straipsnio 2 dalį nauju 10 punktu: 

„10) panaudoti kitų institucijų sukurtus ar įsigytus bendrojo naudojimo informacinių 

technologijų sprendinius ir užtikrinti, kad kitos institucijos sukurti ar įsigyti bendrojo naudojimo 

informacinių technologijų sprendiniai nebūtų dubliuojami;“. 

4. Buvusius 11 straipsnio 2 dalies 10–14 punktus laikyti atitinkamai 11–15 punktais. 

5. Pakeisti 11 straipsnio 2 dalies 13 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„13) nuolat fiksuoti informacijos naudotojų ar elektroninių paslaugų gavėjų nuomones ir 

vadovaujantis jomis tobulinti tvarkomus valstybės informacines sistemas ir (arba) registrus, 

teikiamas elektronines paslaugas;“. 

 

6 straipsnis. 18 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 18 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Valstybės registro nuostatai patvirtinami per vienus metus nuo Lietuvos Respublikos 

įstatymo arba Europos Sąjungos teisės akto, nustatančio registro steigimo teisinius pagrindus, 

įsigaliojimo, jeigu šiuose teisės aktuose nenurodytas kitas terminas. Registras laikomas įsteigtu nuo 

registro nuostatų patvirtinimo.“ 

 

7 straipsnis. 19 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 19 straipsnį ir jį išdėstyti taip:  

„19 straipsnis. Registrų kūrimas 

1. Registras pradedamas kurti Vyriausybei ar Vyriausybei neatskaitingai institucijai ar 

įstaigai patvirtinus registro nuostatus ir nustačius registro veiklos pradžią. 

2. Registro kūrimą organizuoja, kūrimo procesą prižiūri ir atliktus registro kūrimo darbus 

vertina registro valdytojas. Registrą kuria ir programinę įrangą diegia registro tvarkytojas ir (arba) 

teisės aktuose nustatyta tvarka parinktas (paskirtas) tiekėjas, kuriam registro valdytojas gali suteikti 

teisę tvarkyti duomenis registro kūrimo laikotarpiu. Registro kūrėjas privalo užtikrinti tvarkomų 

duomenų saugą Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

3. Vadovaujantis registro nuostatais, parengiamas registro techninis aprašymas 

(specifikacija). Registro techninis aprašymas (specifikacija) ir kiti projektiniai dokumentai 

rengiami, derinami ir tvirtinami Vyriausybės nustatyta tvarka ir vadovaujantis institucijos, 

atsakingos už valstybės informacinių išteklių funkcinį suderinamumą, jų kūrimą, tvarkymą ir plėtrą, 

patvirtinta metodika. Registro diegimo dokumentai ir kiti projektiniai dokumentai, išskyrus registro 

techninį aprašymą (specifikaciją), yra konfidencialūs ir atskleidžiami tik tuo atveju, jeigu Lietuvos 

Respublikos įstatymai ar kiti teisės aktai reikalauja juose pateiktą informaciją atskleisti. 

4. Registro tvarkytojas privalo pranešti Registrų ir valstybės informacinių sistemų registro 

tvarkytojui apie patvirtintą registro techninį aprašymą (specifikaciją) Registrų ir valstybės 

informacinių sistemų registro nuostatų nustatyta tvarka. 

5. Registras kuriamas vadovaujantis registro techniniu aprašymu (specifikacija), kitais 

projektiniais ir saugos dokumentais. Registras gali turėti funkciškai savarankiškų sudedamųjų dalių, 

skirtų elektroninėms paslaugoms teikti ir tik registro veiklai plėtoti. Registro tvarkytojas rengia 

registro kūrimo eigos ataskaitas ir teikia jas institucijai, atsakingai už valstybės informacinių 

išteklių funkcinį suderinamumą, kūrimą, tvarkymą ir plėtrą. 

6. Sukūrus registrą ar funkciškai savarankišką jo sudedamąją dalį pagal registro nuostatuose, 

registro techniniame aprašyme (specifikacijoje), kituose projektiniuose dokumentuose ir saugos 

dokumentuose nustatytus reikalavimus, registro valdytojas patvirtina registro ar funkciškai 

savarankiškos jo sudedamosios dalies priėmimo ir tinkamumo naudoti aktą. 

7. Registras ar funkciškai savarankiška jo dalis laikomi įteisintais, kai Registrų ir valstybės 

informacinių sistemų registre įrašomi duomenys apie registro ar funkciškai savarankiškos jo 

sudedamosios dalies priėmimo ir tinkamumo naudoti aktą.  

8. Registras turi būti sukurtas ir įteisintas iki nustatytos registro veiklos pradžios datos. 

Nesukurto ir (ar) neįteisinto registro registracija Registrų ir valstybės informacinių sistemų registre 



 3 

laikinai sustabdoma Registrų ir valstybės informacinių sistemų registro nuostatų nustatyta tvarka. 

Laikinas registro registravimo sustabdymas Registrų ir valstybės informacinių sistemų registre 

sukelia šio straipsnio 10 dalyje nurodytas teisines pasekmes. Registro valdytojas per vienus metus 

nuo registro registracijos laikino sustabdymo privalo įteisinti registrą arba inicijuoti registro 

išregistravimą iš Registrų ir valstybės informacinių sistemų registro. 

9. Registro tvarkytojas privalo pranešti Registrų ir valstybės informacinių sistemų registro 

tvarkytojui apie registro priėmimo ir tinkamumo naudoti aktą Registrų ir valstybės informacinių 

sistemų registro nuostatų nustatyta tvarka.  

10. Naudojamas tik įteisintas registras ar funkciškai savarankiška jo sudedamoji dalis.“  

 

8 straipsnis. 24 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 24 straipsnio 2 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) teisę rengti ir priimti teisės aktus, susijusius su registro duomenų, registro informacijos, 

registrui pateiktų dokumentų ir (arba) jų kopijų tvarkymu, registro duomenų ir registro informacijos 

sauga, arba įgalioti tai atlikti registro tvarkytoją;“. 

2. Pakeisti 24 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„4. Registro tvarkytojas registruoja registro objektą (objektus), tvarko registro duomenis, 

registro informaciją, registrui pateiktus dokumentus ir (arba) jų kopijas ir atsako už registro 

duomenų ir registro informacijos saugą, taip pat už registro duomenų, registro informacijos, 

registrui pateiktų dokumentų ir (arba) jų kopijų perdavimą per sąveiką kitiems registrams ir 

valstybės informacinėms sistemoms ir teikimą gavėjams.“    

3. Papildyti 24 straipsnio 6 dalį nauju 9 punktu: 

„9) perduoti registro duomenis ir registro informaciją kitiems registrams ir valstybės 

informacinėms sistemoms ir teikti juos gavėjams registro nuostatų nustatyta tvarka ir teisės aktuose 

nustatytomis sąlygomis;“.  

4. Buvusį 24 straipsnio 6 dalies 9 punktą laikyti 10 punktu. 

 

9 straipsnis. 27 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 27 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„1. Registro duomenys, registro informacija, registrui pateikti dokumentai ir (arba) jų 

kopijos yra vieši ir per valstybės informacinių sistemų ar registrų sąveiką perduodami susijusiems 

registrams ir valstybės informacinėms sistemoms, teikiami gavėjams, jeigu Lietuvos Respublikos 

įstatymai ar Europos Sąjungos teisės aktai nenustato kitaip. Fizinių asmenų asmens duomenys 

teikiami vadovaujantis Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu.“ 

2. Papildyti 27 straipsnį nauja 4 dalimi: 

„4. Elektroninei paslaugai teikti reikalingi registro duomenys ir registro informacija 

valstybės informacinei sistemai ar registrui perduodami naudojant saityno paslaugą valstybės 

informacinių išteklių sąveikumo platformos tvarkytojo nustatyta tvarka.“ 

3. Buvusias 27 straipsnio 4–9 dalis laikyti atitinkamai 5–10 dalimis. 

4. Papildyti 27 straipsnį nauja 10 dalimi: 

„10. Valstybės informacinei sistemai ar registrui perduodamų registro duomenų ir registro 

informacijos turinys turi būti tinkamas naudoti juos gaunančioje valstybės informacinėje sistemoje 

ar registre, o perduodamų duomenų formatas turi atitikti šio įstatymo 36 straipsnio 2 dalyje 

nurodytas rekomendacijas.“ 

5. Papildyti 27 straipsnį nauja 11 dalimi: 

„11. Teikdamas prašymą sukurti šio straipsnio 6 dalyje nustatytas papildomas priemones, 

prašančiojo registro ar valstybės informacinės sistemos tvarkytojas turi nurodyti prašomų duomenų 

ir informacijos apimtį ir panaudojimo tikslą. Registro tvarkytojas valstybės informacinei sistemai ar 

registrui per valstybės informacinių sistemų ar registrų sąveiką perduodamų registro duomenų ir 

registro informacijos turinį privalo parengti taip, kad perduodamų duomenų ir informacijos apimtis 

ir prasmė atitiktų prašyme nurodytą panaudojimo tikslą.“  

6. Buvusią 27 straipsnio 10 dalį laikyti 12 dalimi.  

 



 4 

10 straipsnis. 29 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 29 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„29 straipsnis. Atlyginimas už registro duomenų, registro informacijos, registrui 

pateiktų dokumentų ir (arba) jų kopijų teikimą ir perdavimą 
1. Registro duomenys, registro informacija, registrui pateikti dokumentai ir (arba) jų kopijos 

teikiami už atlyginimą, išskyrus šiame ir kituose Lietuvos Respublikos įstatymuose, Europos 

Sąjungos teisės aktuose ir registrų nuostatuose nustatytas išimtis.  

2. Registrų, kuriuose registruojami teisės aktai, duomenys ir informacija yra teikiami 

neatlygintinai, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymų nustatytas išimtis.  

3. Registro duomenys, registro informacija, registrui pateikti dokumentai ir (arba) jų kopijos 

neatlygintinai teikiami fiziniams asmenims, kai registre tvarkomi duomenys apie šiuos asmenis, 

bent kartą per kalendorinius metus asmens prašymu. 

4. Registro tvarkytojo, kurio teisinė forma yra biudžetinė įstaiga, išlaidos už registro 

duomenų ir registro informacijos pagrindu parengtų išrašų, pažymų ir kitų dokumentų, dokumentų 

kopijų ir (arba) informacijos rengimą, teikimą institucijoms ir automatinį perdavimą kitiems 

registrams ir informacinėms sistemoms finansuojamos iš registro tvarkytojui skiriamų valstybės 

biudžeto asignavimų, Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto ar Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto lėšų ir kitų valstybės pinigų fondų.  

Registro tvarkytojas, kurio teisinė forma yra biudžetinė įstaiga, registro duomenis ir registro 

informacijos pagrindu parengtus išrašus, pažymas ir kitus dokumentus, dokumentų kopijas ir (arba) 

informaciją, kurių reikia ir elektroninėms paslaugoms teikti, rengia, teikia ir automatiniu būdu 

perduoda biudžetinių įstaigų susijusiems registrams, valstybės informacinėms sistemoms, mokesčių 

administravimo, teisėtvarkos institucijoms neatlygintinai.  

Atlyginimas registro tvarkytojui, kurio teisinė forma yra valstybės įmonė, už atlygintiną 

registro duomenų ir registro informacijos pagrindu parengtų išrašų, pažymų ir kitų dokumentų, 

dokumentų kopijų ir (arba) informacijos, kurių reikia ir elektroninėms paslaugoms teikti, rengimą, 

teikimą institucijoms ir automatinį perdavimą susijusiems registrams, valstybės informacinėms 

sistemoms, mokesčių administravimo, teisėtvarkos institucijoms ir teismams mokamas 

centralizuotai, Vyriausybės nustatyta tvarka skiriant valstybės biudžeto lėšas registro valdytojui, o 

kitais atvejais atlyginimą registro tvarkytojui moka duomenų gavėjai.  

5. Atlyginimo už registro duomenų, registro informacijos, registrui pateiktų dokumentų ir 

(arba) jų kopijų teikimą dydis apskaičiuojamas ir mokamas vadovaujantis Vyriausybės nustatyta 

tvarka. Šioje tvarkoje taip pat nustatomos išlaidų kategorijos, priskiriamos sąnaudoms, kurias 

galima įtraukti apskaičiuojant atlyginimo dydį (registro amortizacijos, priežiūros, administravimo, 

darbo užmokesčio ir kitos Vyriausybės nustatytos išlaidos).  

6. Atlyginimas už registro duomenų, registro informacijos, registrui pateiktų dokumentų ir 

(arba) jų kopijų teikimą neturi viršyti sąnaudų, patiriamų juos rengiant, teikiant ir perduodant.  

7. Apskaičiuojant atlyginimą už registro duomenų, registro informacijos, registrui pateiktų 

dokumentų ir (arba) jų kopijų teikimą, šio straipsnio 6 dalyje nurodytas reikalavimas netaikomas 

institucijai, kuri įstatymų nustatyta tvarka pajamomis iš registro duomenų, registro informacijos, 

registrui pateiktų dokumentų ir (arba) jų kopijų teikimo finansuoja didžiąją dalį (daugiau negu 50 

procentų) išlaidų, patirtų jai teikiant viešąsias ar administracines paslaugas ar vykdant kitas 

viešąsias funkcijas, arba institucijai, kuri įstatymų nustatyta tvarka pajamomis iš registro duomenų, 

registro informacijos, registrui pateiktų dokumentų ir (arba) jų kopijų teikimo finansuoja didžiąją 

dalį (daugiau negu 50 procentų) išlaidų, patirtų juos renkant, rengiant, dauginant ir skelbiant. Tokiu 

atveju bendros institucijos pajamos, gautos iš registro duomenų, registro informacijos, registrui 

pateiktų dokumentų ir (arba) jų kopijų teikimo, neturi viršyti registro duomenų, registro 

informacijos, registrui pateiktų dokumentų ir (arba) jų kopijų teikimo išlaidų kartu su pagrįsta 

investicijų grąža ir pelno marža.  

8. Atlyginimo už registro duomenų, registro informacijos, registrui pateiktų dokumentų ir 

(arba) jų kopijų teikimą dydį tvirtina Vyriausybė arba žinybinio registro valdytojas, kai žinybinį 

registrą įsteigė Vyriausybei neatskaitinga institucija.“ 

 



 5 

 

11 straipsnis. 30 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 30 straipsnį nauja 4 dalimi: 

„4. Valstybės informacinės sistemos tvarkytojas privalo pranešti Registrų ir valstybės 

informacinių sistemų registro tvarkytojui apie patvirtintus valstybės informacinės sistemos 

nuostatus ir valstybės informacinės sistemos saugos nuostatus Registrų ir valstybės informacinių 

sistemų registro nuostatų nustatyta tvarka.“ 

2. Buvusią 30 straipsnio 4 dalį laikyti 5 dalimi. 

 

12 straipsnis. 31 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 31 straipsnį ir jį išdėstyti taip:  

„31 straipsnis. Valstybės informacinių sistemų kūrimas 

1. Valstybės informacinė sistema pradedama kurti patvirtinus valstybės informacinės 

sistemos nuostatus. Valstybės informacinės sistemos kūrimą organizuoja ir prižiūri valstybės 

informacinės sistemos valdytojas. Valstybės informacinę sistemą kuria ir programinę įrangą diegia 

valstybės informacinės sistemos tvarkytojas ir (arba) teisės aktų nustatyta tvarka parinktas 

(paskirtas) tiekėjas, kuriam valstybės informacinės sistemos valdytojas gali suteikti teisę tvarkyti 

duomenis valstybės informacinės sistemos kūrimo laikotarpiu. Valstybės informacinės sistemos 

kūrėjas privalo užtikrinti tvarkomų duomenų saugą Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės 

aktų nustatyta tvarka. 

2. Valstybės informacinė sistema kuriama valstybės informacinės sistemos techniniame 

aprašyme (specifikacijoje) nurodytu kūrimo būdu. Valstybės informacinės sistemos kūrimo būdas 

pasirenkamas vadovaujantis institucijos, atsakingos už valstybės informacinių išteklių funkcinį 

suderinamumą, kūrimą, tvarkymą ir plėtrą, patvirtinta metodika. Valstybės informacinės sistemos 

techninis aprašymas (specifikacija) ir kiti projektiniai dokumentai rengiami, derinami ir tvirtinami 

vadovaujantis Vyriausybės nustatyta tvarka ir institucijos, atsakingos už valstybės informacinių 

išteklių funkcinį suderinamumą, kūrimą, tvarkymą ir plėtrą, patvirtinta metodika. Valstybės 

informacinės sistemos diegimo dokumentai ir kiti projektiniai dokumentai, išskyrus valstybės 

informacinės sistemos techninį aprašymą (specifikaciją), yra konfidencialūs ir atskleidžiami tik tuo 

atveju, jeigu Lietuvos Respublikos įstatymai ar kiti teisės aktai reikalauja juose pateiktą informaciją 

atskleisti. 

3. Valstybės informacinės sistemos tvarkytojas privalo pranešti Registrų ir valstybės 

informacinių sistemų registro tvarkytojui apie patvirtintą valstybės informacinės sistemos techninį 

aprašymą (specifikaciją) Registrų ir valstybės informacinių sistemų registro nuostatų nustatyta 

tvarka. 

4. Valstybės informacinė sistema kuriama vadovaujantis valstybės informacinės sistemos 

techniniu aprašymu (specifikacija), kitais projektiniais ir saugos dokumentais. Valstybės 

informacinės sistemos tvarkytojas rengia valstybės informacinės sistemos, kuria planuojama 

apdoroti visai valstybei svarbią arba kelioms institucijoms svarbią institucijos valdomą informaciją, 

kūrimo eigos ataskaitas ir teikia jas institucijai, atsakingai už valstybės informacinių išteklių 

funkcinį suderinamumą, kūrimą, tvarkymą ir plėtrą. 

5. Valstybės informacinės sistemos kūrimo metu informacinės sistemos valdytojas turi teisę 

per valstybės informacinių sistemų ar registrų sąveiką gauti duomenis iš valstybės informacinės 

sistemos nuostatuose nurodytų kitų valstybės informacinių sistemų ir registrų Lietuvos Respublikos 

įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

6. Sukūrus valstybės informacinę sistemą ar jos posistemį pagal valstybės informacinės 

sistemos nuostatuose, projektiniuose dokumentuose ir saugos dokumentuose nustatytus 

reikalavimus, valstybės informacinės sistemos valdytojas patvirtina valstybės informacinės sistemos 

ar jos posistemio priėmimo ir tinkamumo naudoti aktą. 

7. Valstybės informacinė sistema ar funkciškai savarankiška jos dalis laikomos įteisintomis, 

kai Registrų ir valstybės informacinių sistemų registre įrašomi duomenys apie valstybės 

informacinės sistemos ar funkciškai savarankiškos jos sudedamosios dalies priėmimo ir tinkamumo 

naudoti aktą.  



 6 

8. Per trejus metus nuo įsteigimo nesukurtos ir (ar) neįteisintos valstybės informacinės 

sistemos registracija Registrų ir valstybės informacinių sistemų registre laikinai sustabdoma šio 

registro nuostatų nustatyta tvarka. Laikinas valstybės informacinės sistemos registravimo 

sustabdymas Registrų ir valstybės informacinių sistemų registre sukelia šio straipsnio 10 dalyje 

nurodytas teisines pasekmes. Valstybės informacinės sistemos valdytojas per vienus metus nuo 

valstybės informacinės sistemos registracijos laikino sustabdymo privalo įteisinti valstybės 

informacinę sistemą arba inicijuoti valstybės informacinės sistemos išregistravimą iš Registrų ir 

valstybės informacinių sistemų registro.  

9. Valstybės informacinės sistemos tvarkytojas privalo pranešti Registrų ir valstybės 

informacinių sistemų registro tvarkytojui apie patvirtintą valstybės informacinės sistemos priėmimo 

ir tinkamumo naudoti aktą Registrų ir valstybės informacinių sistemų registro nuostatų nustatyta 

tvarka.  

10. Naudojama tik įteisinta valstybės informacinė sistema ar jos posistemis.“ 

 

13 straipsnis. 34 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 34 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„34 straipsnis. Valstybės informacinės sistemos valdytojo ir valstybės informacinės 

sistemos tvarkytojo teisės ir pareigos 
1. Valstybės informacinės sistemos valdytojas metodiškai vadovauja valstybės informacinės 

sistemos tvarkytojui, koordinuoja valstybės informacinės sistemos funkcionavimą.  

2. Valstybės informacinės sistemos valdytojas turi: 

1) teisę rengti ir priimti teisės aktus, susijusius su duomenų tvarkymu ir duomenų sauga; 

2) spręsti valstybės informacinės sistemos plėtros klausimus; 

3) teisę perduoti šio įstatymo 41 straipsnyje numatytam paslaugos teikėjui atlikti valstybės 

informacinės sistemos techninės ir programinės įrangos priežiūrą ir (arba) informacijos tvarkymo 

funkcijas, išskyrus funkcijas, susijusias su sprendimų dėl informacijos teikimo ir skelbimo ir 

asmenų, tvarkančių informaciją, teisių ir pareigų nustatymo priėmimu; 

4) kitas valstybės informacinės sistemos nuostatuose ir kituose teisės aktuose nustatytas 

teises. 

3. Valstybės informacinės sistemos valdytojas privalo: 

1) koordinuoti valstybės informacinės sistemos tvarkytojo ir šio įstatymo 41 straipsnyje 

numatyto teikėjo darbą, nustatyta tvarka atlikti jų priežiūrą; 

2) atlikti saugos reikalavimų laikymosi priežiūrą; 

3) nagrinėti valstybės informacinės sistemos tvarkytojo pasiūlymus dėl valstybės 

informacinės sistemos veiklos tobulinimo ir priimti dėl jų sprendimus; 

4) užtikrinti, kad valstybės informacinė sistema būtų tvarkoma vadovaujantis šiuo įstatymu, 

valstybės informacinės sistemos nuostatais ir kitais teisės aktais; 

5) atlikti kitus valstybės informacinės sistemos nuostatuose ir kituose teisės aktuose 

nustatytus veiksmus. 

4. Valstybės informacinės sistemos tvarkytojas tvarko duomenis ir atsako už jų saugą, taip 

pat už duomenų perdavimą per sąveiką kitoms valstybės informacinėms sistemoms ir registrams ir 

teikimą gavėjams.  

5. Valstybės informacinės sistemos tvarkytojas turi: 

1) teisę reikalauti iš duomenų teikėjų, kad jų pateikti duomenys būtų tinkami ir pateikti 

laiku; 

2) teisę rengti ir įgyvendinti techninių ir programinių priemonių kūrimo ir plėtros planus, 

investicinius projektus; 

3) kitas valstybės informacinės sistemos nuostatuose ir kituose teisės aktuose nustatytas 

teises. 

6. Valstybės informacinės sistemos tvarkytojas privalo: 

1) užtikrinti, kad duomenys būtų teisingi, tikslūs, išsamūs ir nuolat atnaujinti; 

2) užtikrinti, kad neteisingi, netikslūs, neišsamūs duomenys būtų nedelsiant ištaisyti, 

atnaujinti arba papildyti; 



 7 

3) apsaugoti duomenis nuo atsitiktinio ar neteisėto sunaikinimo, pakeitimo, atskleidimo, taip 

pat nuo bet kokio kito neteisėto tvarkymo; 

4) numatyti ir įgyvendinti priemones, mažinančias duomenų atskleidimo ir praradimo riziką 

ir užtikrinančias prarastų duomenų atkūrimą ir duomenų apsaugą nuo klastojimo; 

5) užtikrinti, kad tvarkomi duomenys būtų tinkami naudoti registruose ir valstybės 

informacinėse sistemose, įskaitant registrus ir informacines sistemas, tvarkomus Europos Sąjungos 

valstybėse narėse ir (arba) Europos ekonominės erdvės valstybėse; 

6) užtikrinti, kad valstybės informacinė sistema veiktų nepertraukiamai; 

7) užtikrinti, kad duomenų gavėjams pateikti duomenys atitiktų jo tvarkomus duomenis; 

8) užtikrinti, kad duomenų gavėjai, kuriems buvo pateikti neteisingi, netikslūs, neišsamūs 

duomenys, būtų nedelsiant informuoti apie ištaisytus netikslumus; 

9) skirti duomenų teikėjui terminą trūkumams pašalinti, jeigu nustato, kad pateikti 

duomenys yra netikslūs ar neatitinka teisės aktuose nustatytų reikalavimų; 

10) nustatyti duomenų tvarkymo organizavimo principus ir tvarką; 

11) teisės aktų nustatyta tvarka užsiimdamas komercine veikla, kuriai vykdyti teisėtai 

naudojami valstybės informacinėje sistemoje tvarkomi duomenys, šiuos duomenis gauti tokiomis 

pačiomis sąlygoms kaip ir kiti duomenų gavėjai; 

12) užtikrinti, kad duomenys būtų tvarkomi vadovaujantis valstybės informacinės sistemos 

nuostatais ir kitais teisės aktais; 

13) perduoti duomenis kitoms valstybės informacinėms sistemoms ir registrams ir teikti juos 

gavėjams valstybės informacinės sistemos nuostatų nustatyta tvarka ir teisės aktuose nustatytomis 

sąlygomis; 

14) atlikti kitus valstybės informacinės sistemos nuostatuose ir kituose teisės aktuose 

nustatytus veiksmus. 

7. Susijusio registro perduotus registro duomenis valstybės informacinės sistemos 

tvarkytojui draudžiama rinkti ir į valstybės informacinę sistemą įrašyti iš pirminių šaltinių ar juos 

tikslinti kitokiu būdu. 

8. Jeigu valstybės informacinėje sistemoje tvarkomi asmens duomenys, valstybės 

informacinės sistemos valdytojas yra asmens duomenų valdytojas, o valstybės informacinės 

sistemos tvarkytojas yra asmens duomenų tvarkytojas.“ 

 

14 straipsnis. 35 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 35 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„3. Valstybės informacinės sistemos duomenys prašančiajai institucijai teikiami tokio turinio 

ir tokiu formatu, kurie jau yra informacinę sistemą tvarkančioje institucijoje naudojami ir 

nereikalauja papildomo duomenų apdorojimo. Jeigu parengtinis perduodamų valstybės 

informacinės sistemos duomenų turinys ar formatas neatitinka prašančiojo registro ar valstybės 

informacinės sistemos tvarkytojo poreikių arba prašantysis registro ar valstybės informacinės 

sistemos tvarkytojas neturi techninių galimybių reikiamai apdoroti gautų valstybės informacinės 

sistemos duomenų arba jeigu dėl sąsajų tarp registro ir (arba) informacinės sistemos nebuvimo nėra 

galimybės perduoti reikalingų duomenų, duomenis perduodantis valstybės informacinės sistemos 

tvarkytojas Vyriausybės nustatyta tvarka sukuria priemones, reikalingas prašomam valstybės 

informacinės sistemos duomenų formatui ar turiniui parengti ir (arba) apdoroti. Už priemonių 

sukūrimą sumoka prašančiojo registro ar valstybės informacinės sistemos tvarkytojas Vyriausybės 

nustatyta tvarka.“ 

2. Papildyti 35 straipsnį nauja 5 dalimi: 

„5. Valstybės informacinei sistemai ar registrui perduodamų duomenų turinys turi atitikti šio 

įstatymo 36 straipsnio 2 dalyje rekomenduojamus duomenų teikimo formatus ir standartus, kuriais 

užtikrinama valstybės informacinių sistemų ar registrų sąveika, taip pat valstybės informacinės 

sistemos duomenų teikimo sutartyje nustatytus reikalavimus.“ 

3. Buvusias 35 straipsnio 5–6 dalis laikyti atitinkamai 6–7 dalimis. 

4. Papildyti 35 straipsnį nauja 7 dalimi:  



 8 

„7. Teikdamas prašymą sukurti šio straipsnio 3 dalyje nustatytas papildomas priemones, 

prašančiojo registro ar valstybės informacinės sistemos tvarkytojas turi nurodyti prašomų duomenų 

ir informacijos apimtį ir panaudojimo tikslą. Registro tvarkytojas valstybės informacinei sistemai ar 

registrui per valstybės informacinių sistemų ar registrų sąveiką perduodamų registro duomenų ir 

registro informacijos turinį privalo parengti taip, kad perduodamų duomenų ir informacijos apimtis 

ir prasmė atitiktų prašyme nurodytą panaudojimo tikslą.“  

5. Buvusią 35 straipsnio 7 dalį laikyti 8 dalimi. 

 

15 straipsnis. 36 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 36 straipsnį 3 dalimi: 

„3. Elektroninei paslaugai teikti reikalingi duomenys valstybės informacinei sistemai ar 

registrui perduodami naudojant saityno paslaugą valstybės informacinių išteklių sąveikumo 

platformos tvarkytojo nustatyta tvarka.“ 

 

16 straipsnis. 39 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 39 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„39 straipsnis. Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platforma 

1. Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platforma yra valstybės informacinė sistema, 

kurios paskirtis – užtikrinti galimybę asmenims vieno langelio principu gauti institucijų teikiamas 

elektronines paslaugas ir institucijoms teikti šio įstatymo 40 straipsnio 1 dalyje nurodytas paslaugas. 

Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformą steigia, ją valdo ir jos tvarkytoją skiria 

Susisiekimo ministerija. 

2. Prieiga prie valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformos teikiamų paslaugų 

institucijoms ir asmenims suteikiama per vieną prieigos tašką – valstybės informacinių išteklių 

sąveikumo platformos paslaugų portalą (toliau – portalas). 

3. Portale prieiga asmenims prie institucijų teikiamų elektroninių paslaugų suteikiama pagal 

elektroninių paslaugų paskirtį gyventojams, verslui ir institucijoms, neatsižvelgiant į tai, kokios 

institucijos teikia šias paslaugas. 

4. Institucijos, teikiančios elektronines paslaugas, privalo užtikrinti šių paslaugų 

prieinamumą per portalą valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformos valdytojo nustatyta 

tvarka ir priemonėmis. 

5. Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformos valdytojas privalo užtikrinti 

tinkamą valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformos teikiamų paslaugų teikimo režimą ir 

platformos veiklos nepertraukiamumą.“ 

 

17 straipsnis. 40 straipsnio pakeitimas 
1. Papildyti 40 straipsnį nauja 3 dalimi: 

„3. Duomenims perduoti skirtų saityno paslaugų sąrašą nustato valstybės informacinių 

išteklių sąveikumo platformos tvarkytojas.“ 

2. Buvusią 40 straipsnio 3 dalį laikyti 4 dalimi. 

 

18 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas įsigalioja 2017 m. balandžio 1 d.  

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministras, Lietuvos 

Respublikos finansų ministras iki 2017 m. kovo 31 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės 

aktus. 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas 
 



Projekto  

lyginamasis variantas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

VALSTYBĖS INFORMACINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMO 

ĮSTATYMO NR. XI-1807 2, 5, 6, 10, 11, 18, 19, 24, 27, 29, 30, 31, 34, 35, 36, 39, 40 

STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2016 m.    d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 2 straipsnį nauja 1 dalimi:  

„1. Bendrojo naudojimo informacinių technologijų sprendinys – techninių ir 

programinių informacijos apdorojimo priemonių, realizuojančių konkretų funkcionalumą, 

reikalingą skirtingų institucijų elektroninėms paslaugoms kurti ir teikti, visuma“. 

2. Buvusias 2 straipsnio 1–20 dalis laikyti atitinkamai 2–21 dalimis.  

3. Papildyti 2 straipsnį nauja 14 dalimi:  

„14. Saityno paslauga – saityno taikomųjų programų tarpusavio sąveika per 

programinę įrangą, sukurtą remiantis atviraisiais interneto standartais bei protokolais ir 

atitinkančią paslaugomis grindžiamą architektūrą bei reikalavimus, nustatytus šios 

programinės įrangos apraše.“  

4. Buvusias 2 straipsnio 14–21 dalis laikyti atitinkamai 15–22 dalimis. 

 

2 straipsnis. 5 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 5 straipsnio 2 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) koordinuoja ir derina institucijų tarpžinybinius veiksmus joms pagal kompetenciją 

formuojant ir įgyvendinant valstybės informacinių išteklių politiką, kuriant ir teikiant viešąsias ir 

administracines elektronines paslaugas (toliau – elektroninės paslaugos);“.  

 

3 straipsnis. 6 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 6 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Valstybės informacinių išteklių politiką įgyvendina Susisiekimo ministerijos įgaliota 

institucija ir Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija Vyriausybės įgaliota institucija.“  

2. Pakeisti 6 straipsnio 3 dalies pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„3. Valstybinės duomenų apsaugos inspekcija Vyriausybės įgaliota institucija atsako už 

asmens duomenų apsaugos reikalavimų įgyvendinimą ir jų laikymosi priežiūrą ir pagal 

kompetenciją:“.  

 

4 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 10 straipsnio 10 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„10) patogaus naudojimo, kuris reiškia, kad fiziniams ir juridiniams asmenims užtikrinama 

galimybė patogiai naudotis institucijos teikiamomis šių asmenų poreikius ir gyvenimo ar verslo 

įvykius atitinkančiomis elektroninėmis paslaugomis, teikti nuomonę ir siūlymus dėl jų tobulinimo 

ir gauti atsakymus.“ 

 

5 straipsnis. 11 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 11 straipsnio 2 dalies 7 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„7) reikalingus duomenis, įskaitant duomenis, kurių reikia kuriant ir teikiant 

elektronines paslaugas, pirmiausia gauti iš kitų valstybės informacinių sistemų ir registrų ir rinkti 



 2 

iš kitų šaltinių tik tuos duomenis, kurie nėra tvarkomi kitose valstybės informacinėse sistemose ir 

registruose, todėl negali būti gaunami per valstybės informacinių sistemų ar registrų sąveiką;“. 

2. Pakeisti 11 straipsnio 2 dalies 9 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„9) siekti, kad bendradarbiauti su kitomis institucijomis kuriant valstybės informacines 

sistemas, kitas informacines sistemas ir registrus, kuriant ir teikiant elektronines paslaugas 

pakartotinai būtų panaudoti kitų institucijų turimi informacinių technologijų sprendimai;“. 

3. Papildyti 11 straipsnio 2 dalį nauju 10 punktu: 

„10) panaudoti kitų institucijų sukurtus ar įsigytus bendrojo naudojimo informacinių 

technologijų sprendinius ir užtikrinti, kad kitos institucijos sukurti ar įsigyti bendrojo 

naudojimo informacinių technologijų sprendiniai nebūtų dubliuojami;“. 

4. Buvusius 11 straipsnio 2 dalies 10–14 punktus laikyti atitinkamai 11–15 punktais. 

5. Pakeisti 11 straipsnio 2 dalies 13 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„13) nuolat fiksuoti informacijos naudotojų ar elektroninių paslaugų gavėjų nuomones ir 

vadovaujantis jomis tobulinti tvarkomus valstybės informacines sistemas ir (arba) registrus, 

teikiamas elektronines paslaugas;“. 

 

6 straipsnis. 18 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 18 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Valstybės registro nuostatai patvirtinami per vienus metus nuo Lietuvos Respublikos 

įstatymo arba Europos Sąjungos teisės akto, nustatančio registro steigimo teisinius pagrindus, 

įsigaliojimo, jeigu šiuose teisės aktuose nėra nurodytas nenurodytas kitas terminas. Registras 

laikomas įsteigtu nuo registro nuostatų patvirtinimo.“ 

 

7 straipsnis. 19 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 19 straipsnį ir jį išdėstyti taip:  

„19 straipsnis. Registrų kūrimas 

1. Registras pradedamas kurti Vyriausybei ar Vyriausybei neatskaitingai institucijai ar 

įstaigai patvirtinus registro nuostatus ir nustačius registro veiklos pradžią. 

2. Registro kūrimą organizuoja, kūrimo procesą prižiūri ir atliktus registro kūrimo darbus 

vertina registro valdytojas. Registrą kuria ir programinę įrangą diegia registro tvarkytojas ir (arba) 

teisės aktuose nustatyta tvarka parinktas (paskirtas) tiekėjas, kuriam registro valdytojas gali suteikti 

teisę tvarkyti duomenis registro kūrimo laikotarpiu. Registro kūrėjas privalo užtikrinti tvarkomų 

duomenų saugą Lietuvos Respublikos įstatymuose įstatymų ir kitų teisės aktuose aktų nustatyta 

tvarka. 

3. Vadovaujantis registro nuostatais, parengiamas registro techninis aprašymas 

(specifikacija). Registro techninis aprašymas (specifikacija) ir kiti projektiniai dokumentai 

rengiami, derinami ir tvirtinami Vyriausybės nustatyta tvarka ir vadovaujantis institucijos, 

atsakingos už valstybės informacinių išteklių funkcinį suderinamumą, jų kūrimą, tvarkymą ir plėtrą, 

patvirtinta metodika. Registro diegimo dokumentai ir kiti projektiniai dokumentai, išskyrus registro 

techninį aprašymą (specifikaciją), yra konfidencialūs ir atskleidžiami tik tuo atveju, jeigu Lietuvos 

Respublikos įstatymai ar kiti teisės aktai reikalauja juose pateiktą informaciją atskleisti. 

4. Registro tvarkytojas privalo pranešti Registrų ir valstybės informacinių sistemų 

registro tvarkytojui apie patvirtintą registro techninį aprašymą (specifikaciją) Registrų ir 

valstybės informacinių sistemų registro nuostatų nustatyta tvarka. 

4. 5. Registras kuriamas vadovaujantis registro techniniu aprašymu (specifikacija), kitais 

projektiniais ir saugos dokumentais. Registras gali turėti funkciškai savarankiškų sudedamųjų dalių, 

skirtų elektroninėms paslaugoms teikti ir tik registro veiklai plėtoti. Registro tvarkytojas rengia 

registro kūrimo eigos ataskaitas ir teikia jas institucijai, atsakingai už valstybės informacinių 

išteklių funkcinį suderinamumą, kūrimą, tvarkymą ir plėtrą. 
5. 6. Registras ar funkciškai savarankiška jo sudedamoji dalis, atitinkantys registro 

nuostatuose, projektiniuose dokumentuose ir saugos dokumentuose nustatytus reikalavimus, yra 

laikomi sukurtais ir yra įteisinami, kai Sukūrus registrą ar funkciškai savarankišką jo 

sudedamąją dalį pagal registro nuostatuose, registro techniniame aprašyme (specifikacijoje), 



 3 

kituose projektiniuose dokumentuose ir saugos dokumentuose nustatytus reikalavimus, 

registro valdytojas patvirtina registro ar funkciškai savarankiškos jo sudedamosios dalies priėmimo 

ir tinkamumo naudoti aktą. 

7. Registras ar funkciškai savarankiška jo dalis laikomi įteisintais, kai Registrų ir 

valstybės informacinių sistemų registre įrašomi duomenys apie registro ar funkciškai 

savarankiškos jo sudedamosios dalies priėmimo ir tinkamumo naudoti aktą.  

6. Registro valdytojas rengia valstybės registro kūrimo eigos ataskaitas ir teikia jas 

institucijai, atsakingai už valstybės informacinių išteklių funkcinį suderinamumą, jų kūrimą, 

tvarkymą ir plėtrą. 

7. 8. Registras turi būti sukurtas ir įteisintas iki nustatytos registro veiklos pradžios datos. 

Nesukurto ir (ar) neįteisinto registro registracija Registrų ir valstybės informacinių sistemų 

registre laikinai sustabdoma Registrų ir valstybės informacinių sistemų registro nuostatų 

nustatyta tvarka. Laikinas registro registravimo sustabdymas Registrų ir valstybės 

informacinių sistemų registre sukelia šio straipsnio 10 dalyje nurodytas teisines pasekmes. 

Registro valdytojas per vienus metus nuo registro registracijos laikino sustabdymo privalo 

įteisinti registrą arba inicijuoti registro išregistravimą iš Registrų ir valstybės informacinių 

sistemų registro. 

8. 9. Registro valdytojas tvarkytojas privalo pranešti Registrų ir valstybės informacinių 

sistemų registro tvarkytojui apie patvirtintą registro techninį aprašymą (specifikaciją) ir registro 

priėmimo ir tinkamumo naudoti aktą Registrų ir valstybės informacinių sistemų registro 

nuostatuose nuostatų nustatyta tvarka.  

9. 10. Naudojamas tik įteisintas registras ar funkciškai savarankiška jo sudedamoji dalis.“  

 

8 straipsnis. 24 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 24 straipsnio 2 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) teisę rengti ir priimti teisės aktus, susijusius su registro duomenų, registro informacijos, 

registrui pateiktų dokumentų ir (arba) jų kopijų tvarkymu, registro duomenų ir registro informacijos 

sauga, arba įgalioti tai atlikti registro tvarkytoją;“. 

2. Pakeisti 24 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„4. Registro tvarkytojas registruoja registro objektą (objektus), tvarko registro duomenis, 

registro informaciją, registrui pateiktus dokumentus ir (arba) jų kopijas ir atsako už registro 

duomenų ir registro informacijos saugą, taip pat už registro duomenų, registro informacijos, 

registrui pateiktų dokumentų ir (arba) jų kopijų perdavimą per sąveiką kitiems registrams ir 

valstybės informacinėms sistemoms ir teikimą gavėjams.“    

3. Papildyti 24 straipsnio 6 dalį nauju 9 punktu: 

„9) perduoti registro duomenis ir registro informaciją kitiems registrams ir valstybės 

informacinėms sistemoms ir teikti juos gavėjams registro nuostatų nustatyta tvarka ir teisės 

aktuose nustatytomis sąlygomis;“.  

4. Buvusį 24 straipsnio 6 dalies 9 punktą laikyti 10 punktu. 

 

9 straipsnis. 27 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 27 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„1. Registro duomenys, registro informacija, registrui pateikti dokumentai ir (arba) jų 

kopijos yra vieši ir per valstybės informacinių sistemų ar registrų sąveiką perduodami susijusiems 

registrams ir valstybės informacinėms sistemoms, teikiami gavėjams, jeigu Lietuvos 

Respublikos įstatymai ar Europos Sąjungos teisės aktai nenustato kitaip. Fizinių asmenų asmens 

duomenys teikiami vadovaujantis Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu.“ 

2. Papildyti 27 straipsnį nauja 4 dalimi: 

„4. Elektroninei paslaugai teikti reikalingi registro duomenys ir registro informacija 

valstybės informacinei sistemai ar registrui perduodami naudojant saityno paslaugą valstybės 

informacinių išteklių sąveikumo platformos tvarkytojo nustatyta tvarka.“ 

3. Buvusias 27 straipsnio 4–9 dalis laikyti atitinkamai 5–10 dalimis. 

4. Papildyti 27 straipsnį nauja 10 dalimi: 



 4 

„10. Valstybės informacinei sistemai ar registrui perduodamų registro duomenų ir 

registro informacijos turinys turi būti tinkamas naudoti juos gaunančioje valstybės 

informacinėje sistemoje ar registre, o perduodamų duomenų formatas turi atitikti šio 

įstatymo 36 straipsnio 2 dalyje nurodytas rekomendacijas.“ 

5. Papildyti 27 straipsnį nauja 11 dalimi: 

„11. Teikdamas prašymą sukurti šio straipsnio 6 dalyje nustatytas papildomas 

priemones, prašančiojo registro ar valstybės informacinės sistemos tvarkytojas turi nurodyti 

prašomų duomenų ir informacijos apimtį ir panaudojimo tikslą. Registro tvarkytojas 

valstybės informacinei sistemai ar registrui per valstybės informacinių sistemų ar registrų 

sąveiką perduodamų registro duomenų ir registro informacijos turinį privalo parengti taip, 

kad perduodamų duomenų ir informacijos apimtis ir prasmė atitiktų prašyme nurodytą 

panaudojimo tikslą.“  

6. Buvusią 27 straipsnio 10 dalį laikyti 12 dalimi.  

 

10 straipsnis. 29 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 29 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„29 straipsnis. Atlyginimas už registro duomenų, registro informacijos, registrui pateiktų 

dokumentų ir (arba) jų kopijų teikimą ir perdavimą 

1. Registro duomenys, registro informacija, registrui pateikti dokumentai ir (arba) jų kopijos 

teikiami už atlyginimą, išskyrus šio šiame ir kitų kituose Lietuvos Respublikos įstatymuose, 

Europos Sąjungos teisės aktuose ir registrų nuostatuose nustatytas išimtis.  

2. Registrų, kuriuose registruojami registruojančių teisės aktus aktai, duomenys ir 

informacija yra teikiami neatlygintinai, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymuose įstatymų 

nustatytas išimtis.  

3. Registro duomenys, registro informacija, registrui pateikti dokumentai ir (arba) jų kopijos 

neatlygintinai teikiami fiziniams asmenims, kai registre tvarkomi duomenys apie šiuos 

asmenis, bent kartą per kalendorinius metus asmens prašymu:. 

1) teikiami fiziniams asmenims, kai registre tvarkomi duomenys apie šiuos asmenis kartą 

per kalendorinius metus pagal prašymą; 

2) perduodami susijusiems registrams, valstybės informacinėms sistemoms registro 

duomenys pagal sutartis, išskyrus šio įstatymo 27 straipsnio 8 dalyje nustatytą išimtį; 

3) teikiami mokesčių administravimo, teisėtvarkos institucijoms ir teismams teisės aktuose 

nustatytoms funkcijoms atlikti pagal prašymą ir (arba) sutartis. 

4. Išlaidos, registro tvarkytojo patirtos dėl išrašų, pažymų ir kitų dokumentų, dokumentų 

kopijų ir (arba) informacijos rengimo, teikimo ir perdavimo susijusiems registrams, valstybės 

informacinėms sistemoms, mokesčių administravimo, teisėtvarkos institucijoms ir teismams, 

finansuojamos iš šiam registro tvarkytojui skiriamų valstybės biudžeto lėšų ir (arba) kitų teisės 

aktuose nustatytų finansavimo šaltinių  

Registro tvarkytojo, kurio teisinė forma yra biudžetinė įstaiga, išlaidos už registro 

duomenų ir registro informacijos pagrindu parengtų išrašų, pažymų ir kitų dokumentų, 

dokumentų kopijų ir (arba) informacijos rengimą, teikimą institucijoms ir automatinį 

perdavimą kitiems registrams ir informacinėms sistemoms finansuojamos iš registro 

tvarkytojui skiriamų valstybės biudžeto asignavimų, Valstybinio socialinio draudimo fondo 

biudžeto ar Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų ir kitų valstybės pinigų 

fondų.  

Registro tvarkytojas, kurio teisinė forma yra biudžetinė įstaiga, registro duomenis ir 

registro informacijos pagrindu parengtus išrašus, pažymas ir kitus dokumentus, dokumentų 

kopijas ir (arba) informaciją, kurių reikia ir elektroninėms paslaugoms teikti, rengia, teikia ir 

automatiniu būdu perduoda biudžetinių įstaigų susijusiems registrams, valstybės 

informacinėms sistemoms, mokesčių administravimo, teisėtvarkos institucijoms 

neatlygintinai.  

Atlyginimas registro tvarkytojui, kurio teisinė forma yra valstybės įmonė, už 

atlygintiną registro duomenų ir registro informacijos pagrindu parengtų išrašų, pažymų ir 



 5 

kitų dokumentų, dokumentų kopijų ir (arba) informacijos, kurių reikia ir elektroninėms 

paslaugoms teikti, rengimą, teikimą institucijoms ir automatinį perdavimą susijusiems 

registrams, valstybės informacinėms sistemoms, mokesčių administravimo, teisėtvarkos 

institucijoms ir teismams mokamas centralizuotai, Vyriausybės nustatyta tvarka skiriant 

valstybės biudžeto lėšas registro valdytojui, o kitais atvejais atlyginimą registro tvarkytojui 

moka duomenų gavėjai.  

5. Atlyginimo už registro duomenų, registro informacijos, registrui pateiktų dokumentų ir 

(arba) jų kopijų teikimą dydis apskaičiuojamas ir mokamas vadovaujantis Vyriausybės nustatyta 

tvarka. Šioje tvarkoje Vyriausybės patvirtintame apraše taip pat nustatomos išlaidų kategorijos, 

priskiriamos sąnaudoms, kurias galima įtraukti apskaičiuojant atlyginimo dydį (registro, 

informacinės sistemos amortizacijos, priežiūros, administravimo, darbo užmokesčio ir kitos 

Vyriausybės nustatytos išlaidos).  

6. Atlyginimas už registro duomenų, registro informacijos, registrui pateiktų dokumentų ir 

(arba) jų kopijų teikimą neturi viršyti sąnaudų, patiriamų juos rengiant, teikiant ir perduodant.  

7. Apskaičiuojant atlyginimą už registro duomenų, registro informacijos, registrui pateiktų 

dokumentų ir (arba) jų kopijų teikimą, šio straipsnio 6 dalyje nurodytas reikalavimas netaikomas 

institucijai, kuri įstatymų nustatyta tvarka pajamomis iš registro duomenų, registro informacijos, 

registrui pateiktų dokumentų ir (arba) jų kopijų teikimo finansuoja didžiąją dalį (daugiau negu 50 

procentų) išlaidų, patirtų jai teikiant viešąsias ar administracines paslaugas ar vykdant kitas 

viešąsias funkcijas, arba institucijai, kuri įstatymų nustatyta tvarka pajamomis iš registro duomenų, 

registro informacijos, registrui pateiktų dokumentų ir (arba) jų kopijų teikimo finansuoja didžiąją 

dalį (daugiau negu 50 procentų) išlaidų, patirtų juos renkant, rengiant, dauginant ir skelbiant. Tokiu 

atveju bendros institucijos pajamos, gautos iš registro duomenų, registro informacijos, registrui 

pateiktų dokumentų ir (arba) jų kopijų teikimo, neturi viršyti registro duomenų, registro 

informacijos, registrui pateiktų dokumentų ir (arba) jų kopijų teikimo išlaidų kartu su pagrįsta 

investicijų grąža ir pelno marža.  

8. Atlyginimo už registro duomenų, registro informacijos, registrui pateiktų dokumentų ir 

(arba) jų kopijų teikimą dydį tvirtina Vyriausybė arba žinybinio registro valdytojas, kai žinybinį 

registrą įsteigė Vyriausybei neatskaitinga institucija.“ 

 

 

11 straipsnis. 30 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 30 straipsnį nauja 4 dalimi: 

„4. Valstybės informacinės sistemos tvarkytojas privalo pranešti Registrų ir valstybės 

informacinių sistemų registro tvarkytojui apie patvirtintus valstybės informacinės sistemos 

nuostatus ir valstybės informacinės sistemos saugos nuostatus Registrų ir valstybės 

informacinių sistemų registro nuostatų nustatyta tvarka.“ 

2. Buvusią 30 straipsnio 4 dalį laikyti 5 dalimi. 

 

12 straipsnis. 31 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 31 straipsnį ir jį išdėstyti taip:  

„31 straipsnis. Valstybės informacinių sistemų kūrimas 

1. Valstybės informacinė sistema pradedama kurti patvirtinus valstybės informacinės 

sistemos nuostatus. Valstybės informacinės sistemos kūrimą organizuoja ir prižiūri valstybės 

informacinės sistemos valdytojas. Valstybės informacinę sistemą kuria ir programinę įrangą diegia 

valstybės informacinės sistemos tvarkytojas ir (arba) teisės aktuose aktų nustatyta tvarka parinktas 

(paskirtas) tiekėjas, kuriam valstybės informacinės sistemos valdytojas gali suteikti teisę tvarkyti 

duomenis valstybės informacinės sistemos kūrimo laikotarpiu. Valstybės informacinės sistemos 

kūrėjas privalo užtikrinti tvarkomų duomenų saugą Lietuvos Respublikos įstatymuose įstatymų ir 

kituose kitų teisės aktuose aktų nustatyta tvarka. 

2. Valstybės informacinė sistema kuriama pagal valstybės informacinės sistemos 

techniniame aprašyme (specifikacijoje) nurodytą nurodytu kūrimo būdą būdu. Valstybės 

informacinės sistemos kūrimo būdas pasirenkamas vadovaujantis institucijos, atsakingos už 



 6 

valstybės informacinių išteklių funkcinį suderinamumą, jų kūrimą, tvarkymą ir plėtrą, patvirtinta 

metodika. Valstybės informacinės sistemos techninis aprašymas (specifikacija) ir kiti projektiniai 

dokumentai rengiami, derinami ir tvirtinami vadovaujantis Vyriausybės nustatyta tvarka ir 

institucijos, atsakingos už valstybės informacinių išteklių funkcinį suderinamumą, jų kūrimą, 

tvarkymą ir plėtrą, patvirtinta metodika. Valstybės informacinės sistemos diegimo dokumentai ir 

kiti projektiniai dokumentai, išskyrus valstybės informacinės sistemos techninį aprašymą 

(specifikaciją), yra konfidencialūs ir atskleidžiami tik tuo atveju, jeigu Lietuvos Respublikos 

įstatymai ar kiti teisės aktai reikalauja juose pateiktą informaciją atskleisti. 

3. Valstybės informacinės sistemos tvarkytojas privalo pranešti Registrų ir valstybės 

informacinių sistemų registro tvarkytojui apie patvirtintą valstybės informacinės sistemos 

techninį aprašymą (specifikaciją) Registrų ir valstybės informacinių sistemų registro nuostatų 

nustatyta tvarka. 

3. 4. Valstybės informacinė sistema kuriama vadovaujantis valstybės informacinės 

sistemos techniniu aprašymu (specifikacija), kitais projektiniais ir saugos dokumentais. 

Valstybės informacinės sistemos valdytojas tvarkytojas rengia valstybės informacinės sistemos, 

kuria planuojama apdoroti visai valstybei svarbi svarbią arba kelioms institucijoms svarbi svarbią 

institucijos valdoma valdomą informacija informaciją, kūrimo eigos ataskaitas ir teikia jas 

institucijai, atsakingai už valstybės informacinių išteklių funkcinį suderinamumą, jų kūrimą, 

tvarkymą ir plėtrą. 

4. 5. Valstybės informacinės sistemos kūrimo metu informacinės sistemos valdytojas turi 

teisę per valstybės informacinių sistemų ar registrų sąveiką gauti duomenis iš valstybės 

informacinės sistemos nuostatuose nurodytų kitų valstybės informacinių sistemų ir registrų Lietuvos 

Respublikos įstatymų ir kituose kitų teisės aktuose aktų nustatyta tvarka. 

5. 6. Valstybės informacinė sistema ar jos posistemis, atitinkantys valstybės informacinės 

sistemos nuostatuose, projektiniuose dokumentuose ir saugos dokumentuose nustatytus 

reikalavimus, yra laikomi sukurtais ir yra įteisinami valstybės informacinės sistemos valdytojui 

patvirtinus Sukūrus valstybės informacinę sistemą ar jos posistemį pagal valstybės 

informacinės sistemos nuostatuose, projektiniuose dokumentuose ir saugos dokumentuose 

nustatytus reikalavimus, valstybės informacinės sistemos valdytojas patvirtina valstybės 

informacinės sistemos ar jos posistemio priėmimo ir tinkamumo eksploatuoti naudoti aktą. 

7. Valstybės informacinė sistema ar funkciškai savarankiška jos dalis laikomos 

įteisintomis, kai Registrų ir valstybės informacinių sistemų registre įrašomi duomenys apie 

valstybės informacinės sistemos ar funkciškai savarankiškos jos sudedamosios dalies 

priėmimo ir tinkamumo naudoti aktą.  

8. Per trejus metus nuo įsteigimo nesukurtos ir (ar) neįteisintos valstybės informacinės 

sistemos registracija Registrų ir valstybės informacinių sistemų registre laikinai sustabdoma 

šio registro nuostatų nustatyta tvarka. Laikinas valstybės informacinės sistemos registravimo 

sustabdymas Registrų ir valstybės informacinių sistemų registre sukelia šio straipsnio 10 

dalyje nurodytas teisines pasekmes. Valstybės informacinės sistemos valdytojas per vienus 

metus nuo valstybės informacinės sistemos registracijos laikino sustabdymo privalo įteisinti 

valstybės informacinę sistemą arba inicijuoti valstybės informacinės sistemos išregistravimą iš 

Registrų ir valstybės informacinių sistemų registro.  

9. Valstybės informacinės sistemos tvarkytojas privalo pranešti Registrų ir valstybės 

informacinių sistemų registro tvarkytojui apie patvirtintą valstybės informacinės sistemos 

priėmimo ir tinkamumo naudoti aktą Registrų ir valstybės informacinių sistemų registro 

nuostatų nustatyta tvarka.  
6. 10. Naudojama tik įteisinta valstybės informacinė sistema ar jos posistemis.“ 

 

13 straipsnis. 34 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 34 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„34 straipsnis. Valstybės informacinės sistemos valdytojo ir valstybės informacinės sistemos 

tvarkytojo teisės ir pareigos 



 7 

1. Valstybės informacinės sistemos valdytojas metodiškai vadovauja valstybės informacinės 

sistemos tvarkytojui, ir koordinuoja valstybės informacinės sistemos funkcionavimą.  

2. Valstybės informacinės sistemos valdytojas turi: 

1) teisę rengti ir priimti teisės aktus, susijusius su duomenų tvarkymu ir duomenų sauga; 

2) spręsti valstybės informacinės sistemos plėtros klausimus; 

3) teisę perduoti šio įstatymo 41 straipsnyje numatytam paslaugos teikėjui atlikti valstybės 

informacinės sistemos techninės ir programinės įrangos priežiūrą ir (arba) informacijos tvarkymo 

funkcijas, išskyrus funkcijas, susijusias su sprendimų dėl informacijos teikimo ir skelbimo, ir su 

asmenų, tvarkančių informaciją, teisių ir pareigų nustatymo priėmimu; 

4) kitas valstybės informacinės sistemos nuostatuose ir kituose teisės aktuose nustatytas 

teises. 

3. Valstybės informacinės sistemos valdytojas privalo: 

1) koordinuoti valstybės informacinės sistemos tvarkytojo ir šio įstatymo 41 straipsnyje 

numatyto teikėjo darbą, nustatyta tvarka atlikti jų priežiūrą; 

2) atlikti saugos reikalavimų laikymosi priežiūrą; 

3) nagrinėti valstybės informacinės sistemos tvarkytojo pasiūlymus dėl valstybės 

informacinės sistemos veiklos tobulinimo ir priimti dėl jų sprendimus; 

4) užtikrinti, kad valstybės informacinė sistema būtų tvarkoma vadovaujantis šiuo įstatymu, 

valstybės informacinės sistemos nuostatais ir kitais teisės aktais; 

5) atlikti kitus valstybės informacinės sistemos nuostatuose ir kituose teisės aktuose 

nustatytus veiksmus. 

4. Valstybės informacinės sistemos tvarkytojas tvarko duomenis ir atsako už jų saugą, taip 

pat už duomenų perdavimą per sąveiką kitoms valstybės informacinėms sistemoms ir 

registrams ir teikimą gavėjams.  

5. Valstybės informacinės sistemos tvarkytojas turi: 

1) teisę reikalauti iš duomenų teikėjų, kad jų pateikti duomenys būtų tinkami ir pateikti 

laiku; 

2) teisę rengti ir įgyvendinti techninių ir programinių priemonių kūrimo ir plėtros planus, 

investicinius projektus; 

3) kitas valstybės informacinės sistemos nuostatuose ir kituose teisės aktuose nustatytas 

teises. 

6. Valstybės informacinės sistemos tvarkytojas privalo: 

1) užtikrinti, kad duomenys būtų teisingi, tikslūs, išsamūs ir nuolat atnaujinti; 

2) užtikrinti, kad neteisingi, netikslūs, neišsamūs duomenys būtų nedelsiant ištaisyti, 

atnaujinti arba papildyti; 

3) apsaugoti duomenis nuo atsitiktinio ar neteisėto sunaikinimo, pakeitimo, atskleidimo, taip 

pat nuo bet kokio kito neteisėto tvarkymo; 

4) numatyti ir įgyvendinti priemones, mažinančias duomenų atskleidimo ir praradimo riziką 

ir užtikrinančias prarastų duomenų atkūrimą ir duomenų apsaugą nuo klastojimo; 

5) užtikrinti, kad tvarkomi duomenys būtų tinkami naudoti registruose ir valstybės 

informacinėse sistemose, įskaitant registrus ir informacines sistemas, tvarkomus Europos Sąjungos 

valstybėse narėse ir (arba) Europos ekonominės erdvės valstybėse; 

6) užtikrinti, kad valstybės informacinė sistema veiktų nepertraukiamai; 

7) užtikrinti, kad duomenų gavėjams pateikti duomenys atitiktų jo tvarkomus duomenis; 

8) užtikrinti, kad duomenų gavėjai, kuriems buvo pateikti neteisingi, netikslūs, neišsamūs 

duomenys, būtų nedelsiant informuoti apie ištaisytus netikslumus; 

9) skirti duomenų teikėjui terminą trūkumams pašalinti, jeigu nustato, kad pateikti 

duomenys yra netikslūs ar neatitinka teisės aktuose nustatytų reikalavimų; 

10) nustatyti duomenų tvarkymo organizavimo principus ir tvarką; 

11) teisės aktuose aktų nustatyta tvarka užsiimant užsiimdamas komercine veikla, kuriai 

vykdyti teisėtai naudojami valstybės informacinėje sistemoje tvarkomi duomenys, šiuos duomenis 

gauti tokiomis pačiomis sąlygoms kaip ir kiti duomenų gavėjai; 



 8 

12) užtikrinti, kad duomenys būtų tvarkomi vadovaujantis valstybės informacinės sistemos 

nuostatais ir kitais teisės aktais; 

13) perduoti duomenis kitoms valstybės informacinėms sistemoms ir registrams ir 

teikti juos gavėjams valstybės informacinės sistemos nuostatų nustatyta tvarka ir teisės 

aktuose nustatytomis sąlygomis; 

13) 14) atlikti kitus valstybės informacinės sistemos nuostatuose ir kituose teisės aktuose 

nustatytus veiksmus. 

5. 7. Susijusio registro perduotus registro duomenis valstybės informacinės sistemos 

tvarkytojui draudžiama rinkti ir į valstybės informacinę sistemą įrašyti iš pirminių šaltinių ar juos 

tikslinti kitokiu būdu. 

6. 8. Jeigu valstybės informacinėje sistemoje tvarkomi asmens duomenys, valstybės 

informacinės sistemos valdytojas yra asmens duomenų valdytojas, o valstybės informacinės 

sistemos tvarkytojas yra asmens duomenų tvarkytojas.“ 

 

14 straipsnis. 35 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 35 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„3. Valstybės informacinės sistemos duomenys prašančiajai institucijai teikiami tokio turinio 

ir tokiu formatu, kurie jau yra informacinę sistemą tvarkančioje institucijoje naudojami ir 

nereikalauja papildomo duomenų apdorojimo. Jeigu parengtinis perduodamų valstybės 

informacinės sistemos duomenų turinys ar formatas neatitinka prašančiojo registro ar valstybės 

informacinės sistemos tvarkytojo poreikių arba prašantysis registro ar valstybės informacinės 

sistemos tvarkytojas neturi techninių galimybių reikiamai apdoroti gautų valstybės informacinės 

sistemos duomenų arba jeigu dėl sąsajų tarp registro ir (arba) informacinės sistemos nebuvimo nėra 

galimybės perduoti reikalingų duomenų, duomenis perduodantis valstybės informacinės sistemos 

tvarkytojas Vyriausybės nustatyta tvarka sukuria priemones, reikalingas prašomam valstybės 

informacinės sistemos duomenų formatui ar turiniui parengti ir (arba) apdoroti. Už priemonių 

sukūrimą sumoka prašančiojo registro ar valstybės informacinės sistemos tvarkytojas Vyriausybės 

nustatyta tvarka.“ 

2. Papildyti 35 straipsnį nauja 5 dalimi: 

„5. Valstybės informacinei sistemai ar registrui perduodamų duomenų turinys turi 

atitikti šio įstatymo 36 straipsnio 2 dalyje rekomenduojamus duomenų teikimo formatus ir 

standartus, kuriais užtikrinama valstybės informacinių sistemų ar registrų sąveika, taip pat 

valstybės informacinės sistemos duomenų teikimo sutartyje nustatytus reikalavimus.“ 

3. Buvusias 35 straipsnio 5–6 dalis laikyti atitinkamai 6–7 dalimis.  

4. Papildyti 35 straipsnį nauja 7 dalimi:  

„7. Teikdamas prašymą sukurti šio straipsnio 3 dalyje nustatytas papildomas 

priemones, prašančiojo registro ar valstybės informacinės sistemos tvarkytojas turi nurodyti 

prašomų duomenų ir informacijos apimtį ir panaudojimo tikslą. Registro tvarkytojas 

valstybės informacinei sistemai ar registrui per valstybės informacinių sistemų ar registrų 

sąveiką perduodamų registro duomenų ir registro informacijos turinį privalo parengti taip, 

kad perduodamų duomenų ir informacijos apimtis ir prasmė atitiktų prašyme nurodytą 

panaudojimo tikslą.“  

5. Buvusią 35 straipsnio 7 dalį laikyti 8 dalimi. 

 

15 straipsnis. 36 straipsnio pakeitimas 
Papildyti 36 straipsnį 3 dalimi: 

„3. Elektroninei paslaugai teikti reikalingi duomenys valstybės informacinei sistemai 

ar registrui perduodami naudojant saityno paslaugą valstybės informacinių išteklių 

sąveikumo platformos tvarkytojo nustatyta tvarka.“ 

 

16 straipsnis. 39 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 39 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„39 straipsnis. Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platforma 



 9 

1. Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platforma yra valstybės informacinė sistema, 

kurios paskirtis – užtikrinti galimybę asmenims vieno langelio principu gauti institucijų teikiamas 

viešąsias ir administracines elektronines paslaugas ir institucijoms teikti šio įstatymo 40 straipsnio 1 

dalyje nurodytas paslaugas. Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformą steigia, ją valdo ir 

jos tvarkytoją skiria Susisiekimo ministerija. 

2. Prieiga prie valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformos teikiamų paslaugų 

institucijoms ir asmenims suteikiama per vieną prieigos tašką – valstybės informacinių išteklių 

sąveikumo platformos paslaugų portalą (toliau – portalas). 

3. Portale prieiga asmenims prie institucijų teikiamų viešųjų ir administracinių elektroninių 

paslaugų suteikiama pagal viešųjų ir administracinių elektroninių paslaugų paskirtį gyventojams, 

verslui ir institucijoms, neatsižvelgiant į tai, kokios institucijos teikia šias paslaugas. 

4. Institucijos, teikiančios viešąsias ir administracines elektronines paslaugas, privalo 

užtikrinti šių paslaugų prieinamumą per portalą valstybės informacinių išteklių sąveikumo 

platformos valdytojo nustatyta tvarka ir priemonėmis. 

5. Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformos valdytojas privalo užt ikrinti 

tinkamą valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformos teikiamų paslaugų teikimo režimą ir 

platformos veiklos nepertraukiamumą.“ 

 

17 straipsnis. 40 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 40 straipsnį nauja 3 dalimi: 

„3. Duomenims perduoti skirtų saityno paslaugų sąrašą nustato valstybės informacinių 

išteklių sąveikumo platformos tvarkytojas.“ 

2. Buvusią 40 straipsnio 3 dalį laikyti 4 dalimi. 

 

18 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas įsigalioja 2017 m. balandžio 1 d.  

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministras, Lietuvos 

Respublikos finansų ministras iki 2017 m. kovo 31 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės 

aktus. 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas 
 



Projektas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ADMINISTRACINIŲ NUSIŽENGIMŲ KODEKSO 552 STRAIPSNIO PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS  

 

2016 m.  d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 552 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 552 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„552 straipsnis. Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo 

įstatymo pažeidimas 

1. Valstybės informacinių sistemų ir registrų duomenų (išskyrus asmens duomenis) 

rinkimas, kaupimas, saugojimas, papildymas, keitimas, ištrynimas, taisymas, klasifikavimas, 

sunaikinimas, teikimas arba atsisakymas juos teikti pažeidžiant Lietuvos Respublikos valstybės 

informacinių išteklių valdymo įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų reikalavimus  

užtraukia baudą valstybės informacinių sistemų ir registrų tvarkytojų vadovams nuo 

devyniasdešimt iki vieno šimto aštuoniasdešimt eurų.  

2. Šio straipsnio 1 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai,  

užtraukia baudą valstybės informacinių sistemų ir registrų tvarkytojų vadovams nuo vieno 

šimto septyniasdešimt iki trijų šimtų keturiasdešimt eurų.  

3. Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo ar įteisinimo, registrų ar funkciškai 

savarankiškų jo sudedamųjų dalių kūrimo ar įteisinimo tvarkos pažeidimas 

užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams nuo vieno šimto keturiasdešimt iki dviejų 

šimtų aštuoniasdešimt eurų. 

4. Šio straipsnio 3 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai,  

užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams nuo dviejų šimtų iki keturių šimtų eurų.  

5. Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatytų valstybės informacinių sistemų ir registrų sąveikos 

reikalavimų nesilaikymas  

užtraukia baudą valstybės informacinių sistemų ir registrų tvarkytojų vadovams nuo dviejų 

šimtų keturiasdešimt iki keturių šimtų aštuoniasdešimt eurų. 

6. Šio straipsnio 5 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai,  

užtraukia baudą valstybės informacinių sistemų ir registrų tvarkytojų vadovams nuo trijų 

šimtų iki šešių šimtų eurų.“  

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2017 m. balandžio 1 d. 
 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas 



   Projekto  

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ADMINISTRACINIŲ NUSIŽENGIMŲ KODEKSO 552 STRAIPSNIO PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS  

 

2016 m.  d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 552 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 552 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„552 straipsnis. Neteisėtas valstybės informacinių sistemų duomenų tvarkymas Lietuvos 

Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo 

pažeidimas 

1. Valstybės informacinių sistemų ir registrų duomenų (išskyrus asmens duomenis) 

rinkimas, kaupimas, saugojimas, papildymas, keitimas, ištrynimas, taisymas, klasifikavimas, 

sunaikinimas, teikimas arba atsisakymas juos teikti pažeidžiant Lietuvos Respublikos valstybės 

informacinių išteklių valdymo įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų reikalavimus  
užtraukia baudą valstybės informacinių sistemų ir registrų tvarkytojų vadovams nuo 

devyniasdešimt iki vieno šimto septyniasdešimt aštuoniasdešimt eurų.  

2. Šio straipsnio 1 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai,  

užtraukia baudą valstybės informacinių sistemų ir registrų tvarkytojų vadovams nuo 

vieno šimto septyniasdešimt iki trijų šimtų penkiasdešimt keturiasdešimt eurų.  

3. Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo ar įteisinimo, registrų ar 

funkciškai savarankiškų jo sudedamųjų dalių kūrimo ar įteisinimo tvarkos pažeidimas 

užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams nuo vieno šimto keturiasdešimt iki 

dviejų šimtų aštuoniasdešimt eurų. 

4. Šio straipsnio 3 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas 

pakartotinai, 

užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams nuo dviejų šimtų iki keturių šimtų eurų.  

5. Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatytų valstybės informacinių sistemų ir registrų sąveikos 

reikalavimų nesilaikymas  

užtraukia baudą valstybės informacinių sistemų ir registrų tvarkytojų vadovams nuo 

dviejų šimtų keturiasdešimt iki keturių šimtų aštuoniasdešimt eurų. 

6. Šio straipsnio 5 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas 

pakartotinai, 

užtraukia baudą valstybės informacinių sistemų ir registrų tvarkytojų vadovams nuo 

trijų šimtų iki šešių šimtų eurų.“  
 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2017 m. balandžio 1 d. 

  
 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS
INFORMACINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMO ĮSTATYMO NR. XI-
1807  2, 5, 6, 10, 11, 18, 19, 24, 27, 29, 30, 31, 34, 35, 36, 39, 40
STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMO IR LIETUVOS
RESPUBLIKOS ADMINISTRACINIŲ NUSIŽENGIMŲ
KODEKSO 552 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO
PROJEKTŲ PATEIKIMO LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMUI

Dokumento registracijos data ir numeris 2016-10-26 Nr. 1102
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Makštelienė, Patarėja, Posėdžių rengimo skyrius
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ MAKŠTELIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-11-09 10:57:15
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-11-09 14:59:48
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-05-13 - 2019-05-13
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rimantas Sinkevičius, susisiekimo ministras, Lietuvos

Respublikos susisiekimo ministerija
Sertifikatas išduotas RIMANTAS SINKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos susisiekimo

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-11-09 11:53:07
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-11-09 11:53:28
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2015-09-28 - 2018-09-27
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rimantas Sinkevičius, susisiekimo ministras, Lietuvos

Respublikos susisiekimo ministerija
Sertifikatas išduotas RIMANTAS SINKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos susisiekimo

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-11-09 11:53:07
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-11-09 11:53:28
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2015-09-28 - 2018-09-27
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algirdas Butkevičius, Ministras Pirmininkas, Lietuvos

Respublikos Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas ALGIRDAS BUTKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-11-09 12:39:55
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-11-09 12:40:15
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-03-22 - 2019-03-22



DETALŪS METADUOMENYS

Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algirdas Butkevičius, Ministras Pirmininkas, Lietuvos

Respublikos Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas ALGIRDAS BUTKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-11-09 12:39:55
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-11-09 12:40:15
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-03-22 - 2019-03-22
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Danutė Dūdienė, Vyriausioji specialistė (…), Redagavimo ir

vertimų skyrius
Sertifikatas išduotas DANUTĖ DŪDIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-11-09 14:51:18
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-11-09 14:59:50
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-04-05 - 2019-04-05
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 5
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.M21

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2016-11-11)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5f71d531a67c11e68987e8
320e9a5185

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2016-11-11 01:26:22 TAIS


